
UCHWAŁA NR VIII/111/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019r., poz. 506) oraz w związku z art. 212, 214, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów na 2019r. (zwiększenie o kwotę 633.961,00zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się plan dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł na 
2019r. – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się plan wydatków na 2019r. (zwiększenie o kwotę 633.961,00zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zmienia się zestawienie wydatków (w podziale na zadania) realizowanych w 2019r. – 
zgodnie  z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Zmienia się plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2019r. – zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

6. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu
w 2019r. – zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



 

  

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr VIII/111/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 26 czerwca 2019r.

 Zmiana planu dochodów na 2019r. 

w złotych

Strona 1 z 3 

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



 

 

Strona 2 z 3 

 

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



 

 

Strona 3 z 3 

 

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



dochód majątkowy w tym: 179 100,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 940,00 

dochód bieżący w tym: 2 940,00 

19-013 Odszkodowania z tytułu ubezpieczeń - ZK 2 940,00 

dochód majątkowy w tym: -281 258,00 

00-006 Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności -281 258,00 

19-017 Odszkodowania za nieruchomości - GDDKiA 77 326,00 

dochód bieżący w tym: 77 326,00 

19-007 Odszkodowania z tytułu ubezpieczeń - DM 17 532,00 

19-022 Modernizacja - przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1/2019 - obręb Racibórz/Starawieś/Ocice 

Górne
179 100,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa -203 932,00 

Własne 633 961,00 

600 Transport i łączność 196 632,00 

dochód bieżący w tym: 17 532,00 

Załącznik Nr 2

z dnia 26 czerwca 2019r.

Za okres: od 2019-01-01 do 2019-06-26.

Nazwa grupy Plan wg pozycji

do Uchwały Nr VIII/111/2019 Rady Miasta Racibórz

Zmiana planu dochodów na 2019r. w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł.

Strona 1 z 2

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



doch.bieżący z tytułu dotacji i śr. na finans.wydatków z udz.śr. z art.5 ust 1 pkt 2 i 3  w tym: 3 604,00 

15-040 Budowa miejskiego placu zabaw na terenie Ogródka Jordanowskiego przy ul.Stalmacha w Raciborzu 3 604,00 

19-018 Rozliczenie usług oświetleniowych - zwrot z lat ubiegłych 41 288,00 

Razem 633 961,00 

00-084 Dochody z najmu i dzierżawy - ABM 1 600,00 

00-085 Różne dochody - ABM 12 426,00 

doch.majątkowy z tytułu dotacji i śr. na finans.wydatków z udz.śr. z art.5 ust 1 pkt 2 i 3  w tym: 505 328,00 

15-040 Budowa miejskiego placu zabaw na terenie Ogródka Jordanowskiego przy ul.Stalmacha w Raciborzu 505 328,00 

19-012 Odszkodowania w jednostkach oświatowych 2 465,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 564 246,00 

dochód bieżący w tym: 55 314,00 

00-115 Dochody z tytułu niewykorzystanych środków na wydatki niewygasające 71 610,00 

801 Oświata i wychowanie 2 465,00 

dochód bieżący w tym: 2 465,00 

758 Różne rozliczenia 71 610,00 

dochód majątkowy w tym: 71 610,00 

Strona 2 z 2

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



 

  

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr VIII/111/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 26 czerwca 2019r.Zmiany planu wydatków na 2019r. 

Strona 1 z 3 

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



 

Strona 2 z 3 

 

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



 

Strona 3 z 3 

 

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



Załącznik Nr 4

z dnia 26 czerwca 2019r.

Za okres: od 2019-01-01 do 2019-06-26.

Nazwa grupy Plan wg pozycji

Własne 633 961,00 

600 Transport i łączność 196 632,00 

60016 Drogi publiczne gminne 296 632,00 

00-006/DM Remonty bieżące, dokumentacja i utrzymanie dróg 17 532,00 

19-067/DM Modernizacja - przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1/2019 - obręb Racibórz/Starawieś/Ocice 
Górne

279 100,00 

60017 Drogi wewnętrzne -100 000,00 

00-007/DM Remonty dróg dojazdowych do gruntów rolnych -100 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 16 113,00 

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 16 113,00 

00-027/RW Pozostała działalność - Wydział Rozwoju -16 113,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 102 940,00 

19-057/RW Poprawa efektywności energetycznej poprzez kompleksową termomodernizację budynków mieszkalnych w 
Raciborzu

16 113,00 

750 Administracja publiczna -16 113,00 

75095 Pozostała działalność -16 113,00 

do Uchwały Nr VIII/111/2019 Rady Miasta Racibórz

Zmiana planu wydatków na 2019r. w podziale na zadania

Strona 1 z 3

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00 

19-013/ZK Wpłaty na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej 100 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 940,00 

00-028/ZK Ochotnicze straże pożarne 2 940,00 

757 Obsługa długu publicznego -147 122,00 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego -147 122,00 

00-032/FN Obsługa długu publicznego -147 122,00 

801 Oświata i wychowanie -55 035,00 

80101 Szkoły podstawowe 2 465,00 

00-038/EKS Szkoły podstawowe 2 465,00 

80105 Przedszkola specjalne -57 500,00 

00-042/EKS Przedszkole specjalne -57 500,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 384 046,00 

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 85 636,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 500,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 57 500,00 

00-077/P-24 Wczesnoszkolne wspomaganie dzieci zagrożonych niepełnosprawnością 57 500,00 

Strona 2 z 3

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



00-094/ABM Arboretum Bramy Morawskiej 14 026,00 

18-052/ABM BO - Ścieżka zdrowia Obora 71 610,00 

90013 Schroniska dla zwierząt 147 122,00 

00-095/KM Utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt wraz z  programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt

147 122,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 151 288,00 

00-096/KM Oświetlenie ulic 151 288,00 

19-066/EKS Zakup odkurzacza wodnego na kąpielisko w Oborze 20 000,00 

92695 Pozostała działalność 60 000,00 

926 Kultura fizyczna 95 000,00 

92601 Obiekty sportowe 35 000,00 

00-112/EKS Ośrodek Sportu i Rekreacji 165 000,00 

00-113/EKS Pozostała działalność - bieżące zadania sport 60 000,00 

Razem 633 961,00 

00-202/EKS Kompleksowe świadczenie zajęć nauki pływania dla uczniów szkół podstawowych w klasach I-III -150 000,00 

Strona 3 z 3

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



���������	
���������� ���������� ��������� ���������� ��������� ��������� ���������� ��������� ���������� ������� �

��
 ���!" 
#����$��
�	%�� ��������	 &������ ��������� ��������� ������ ��������	 ��������� ��������� ������� �


����������������������������������������������� �������

'	��	��	�(	��

)�*�# ��+ 
�, �-�

��� �#.� #	%�	�

/�(.0
�� #	� #	%��

���������	
���������� ������ ��1�� �������

���������	
���������� �� ������1�� �������

���������	
���������� ��� ��1�� ������

���������	
���������� �� �����1�� ������

��������	
��


��
�������
��
�������������
����
������
����� ��

�
����
�!
��"����
�����#

��������	�
����������	����	���������������
�����������

'	��	��	�(	��

)�*�# ��+ 
!����

2������

 )
 # ����	�

" %��#���


 ��

3
��%4 �

!����

5 ��#�

2������

 )
 # ����	�

� ���%�
 ��

6"(	#	� �

)�*�#�

��#�78 ��#�78

3 � �#	(��

"
��%4 �

9 #	%�	�

"
��7� # �	

9 #	%�	�

%�, �	

6��	+
 ����	�

��" %4 ��

3 � �#	(��

� ��#�

�		��� ��� �#�	�7�	
�

2������
�7 �# ���

��"�,� #�

7�����	�� ��%4

" ���
�%4��	�/7�0

$�7 �#��, �	,��

�%4 ��%�%4�����(	�

7�����	�� ��+ ��	� )��

+7������	�#	�$	%�)�
�

, �	,�/��#0

: �#;"�������

" 7����%��<�

#�7%�	� ��%4

 )	�/��#0

�"
	% �	����

�����#	
��	%���

	
%4�#�# ��%�� &

)� �,	����,�)�

	�#�	,��	%�	��#	����

"
	���%4���"�,� #�

7�����	�� ��%4

�, �-�/��#0

�=�

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



��
 ���!" 
#����$��
�	%�� ������ ��1�� ���������

��
 ���!" 
#����$��
�	%�� ����� ���1�� �������

��
 ���!" 
#����$��
�	%�� � ������1�� ������

"�������������#

�	�" �	�	����" #
��)���

#� 
�������	
��������

�	�
�������,#�
��>���%�����

���" 
#�

7�����	���%�7�	�#	

�.����&����, ���>���%� �	,���" ��
� �!#	���(	�	�!#	���%	�/���0�&���.����(.

�.����&�:
������	�+�7�	�#�%����,	�)	������) 
	�/�!�$0�&���.����(.

5 7",��� ���

���	%�������	�;-��	����

"(��	��	�,	��%������

����(�" �#	� ��%4���

�,	�	%4�?&???

�	�;%�	

�	� ����> 
7�,��@
 ���

A	7���&�B���%�	�����
"
 ���#

�. 3 "
	�	 �>��#��� �%� ���
+�#�%���� " (�%� �	 �� ��
 �#�7 ���	(� ���
+�� " %4 ��%�� �� C
��(  �	��	,��%4 �	 #�
���� ��	�#	 $	%�)�
� & �#	" ?B /���0 &

�.���.����(.

�.�:�)
 ������)������"
����,.�6( �������������#	,	%�;�+	� ��� 
	���7�	�	����#�7�� +
���	��	��	��#	* ���+	� ����
	����"
��)� ���/���0�&���.����(.

�.��	��"� ��
�	%�	�� ��+ ��	���"��,��� ����) 
���/�!�$0�&���.����(.

�=�

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



przedmiotowe
celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe przedmiotowe

celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe

Suma całkowita 35 000 35 000 15 000 0 20 000 0 0 0 0 0 0

926 - Kultura fizyczna - Suma 35 000 35 000 15 000 0 20 000 0 0 0 0 0 0

926 - Kultura fizyczna92601 - Obiekty sportowe 35 000 35 000 15 000 20 000 0

Zmiany zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019r.

dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

z tego 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

z tego z tego

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr VIII/111/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 26 czerwca 2019r.

ogółemdz rozdz nazwa rozdziału

1/1

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



Uzasadnienie

1. Zmiany planu dochodów na 2019r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w związku z:

a) w dziale 600:

- wpływem środków z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych rekompensującego wydatki
poniesione na pokrycie odszkodowania wynikającego z wyroku IC 889/15,

- uzyskaniem informacji z Województwa Śląskiego o dofinansowaniu do zadania
„Modernizacja – przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1/2019 – obręb
Racibórz/Starawieś/Ocice Górne”;

b) w dziale 700 – uzyskaniem odszkodowania od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych
i Autostrad za nieruchomości;

c) w dziale 754 – uzyskaniem odszkodowania za uszkodzenie mienia w ramach umowy
ubezpieczeniowej w OSP Racibórz-Miedonia i OSP Racibórz-Sudół;

d) w dziale 758 – wpływem dochodu z tytułu niewykorzystanych środków na wydatki
niewygasające;

e) w dziale 801 - uzyskaniem odszkodowania za uszkodzenie mienia w ramach umowy
ubezpieczeniowej w Szkole Podstawowej Nr 13;

f) w dziale 900:

- wpływem nadpłaty z tytułu korekty cen sprzedaży usługi oświetleniowej za lata ubiegłe,

- uzyskaniem dochodów przez Arboretum Bramy Morawskiej z tytułu sprzedaży drewna
i dzierżawy stawów,

- wpływem dofinansowania do zadania „Budowa miejskiego placu zabaw na terenie Ogródka
Jordanowskiego przy ul. Stalmacha w Raciborzu”.

2) Zmniejszenia dotyczą:

a) w dziale 700 – przewidywanego, niższego od zaplanowanego wpływu dochodu z tytułu
„Przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności”.

2. Zmiany planu wydatków na 2019r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na:

a) w dziale 600:

- realizację zadania „Remonty bieżące, dokumentacja i utrzymanie dróg",

- realizację zadania „Modernizacja – przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr
1/2019 – obręb Racibórz/Starawieś/Ocice Górne”;

b) w dziale 700 – przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej do projektu „Poprawa
efektywności energetycznej poprzez kompleksową termomodernizację budynków mieszkalnych
w Raciborzu”;

c) w dziale 754:

- naprawę obróbki blacharskiej dachów remiz OSP Racibórz-Miedonia i OSP Racibórz-Sudół
- środki z ubezpieczenia,

- dotację celową dla Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na zakup sprzętu
transportowego;

d) w dziale 801 – wymianę szyb w Szkole Podstawowej Nr 13 - środki z ubezpieczenia;

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany



e) w dziale 854 – wynagrodzenia w ramach realizacji zadania „Wczesnoszkolne wspomaganie
dzieci zagrożonych niepełnosprawnością”;

f) w dziale 900:

- dzierżawę infrastruktury oświetleniowej - umowa z Tauron Dystrybucja Serwis S.A.,

- realizację zadania „Utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt wraz z programem
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt",

- zabezpieczenie środków na zakup materiałów w Arboretum Bramy Morawskiej,

- realizację zadania „Ścieżka zdrowia – Obora” – niewykorzystane w terminie środki na
wydatki niewygasające,

- realizację zadania „Oświetlenie ulic”;

g) w dziale 926:

- dotację przedmiotową dla OSiR na pokrycie kosztów organizacji Meetingu
Lekkoatletycznego U18 i U20, Rafako Atelier Maraton Racibórz, Mistrzostw Polski w Lekkiej
Atletyce U20 oraz wynagrodzenia,

- dotację celową inwestycyjną dla OSiR na zakup odkurzacza wodnego,

- stypendia sportowe.

2) Zmniejszenia dotyczą:

a) w dziale 600 – przeniesienia środków z zadania „Remonty dróg dojazdowych do gruntów
rolnych” do zadania „Modernizacja – przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr
1/2019 – obręb Racibórz/Starawieś/Ocice Górne”;

b) w dziale 750 – przeniesienia środków z zadania „Pozostała działalność – Wydział
Rozwoju” na realizację zadania „Poprawa efektywności energetycznej poprzez kompleksową
termomodernizację budynków mieszkalnych w Raciborzu”;

c) w dziale 757 - przewidywanej, niższej od zaplanowanej kwoty przeznaczonej na obsługę
długu publicznego;

d) w dziale 801 – przeniesienia środków z zadania „Przedszkola specjalne” na realizację
wczesnoszkolnego wspomagania rozwoju dziecka;

e) w dziale 926 - przewidywanego, niższego od zaplanowanego wykonania zadania
„Kompleksowe świadczenie zajęć nauki pływania dla uczniów szkół podstawowych w klasach I-
III”.

3. Zmiany planu przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2019r. dokonuje się
w związku z:

1) dotacją przedmiotową dla OSiR na pokrycie kosztów organizacji Meetingu
Lekkoatletycznego U18 i U20, Rafako Atelier Maraton Racibórz, Mistrzostw Polski w Lekkiej
Atletyce U20 oraz wynagrodzenia,

2) dotacją celową inwestycyjną dla OSiR na zakup odkurzacza wodnego.

4. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019r. dokonuje się
w związku z:

1) dotacją przedmiotową dla OSiR na pokrycie kosztów organizacji Meetingu
Lekkoatletycznego U18 i U20, Rafako Atelier Maraton Racibórz, Mistrzostw Polski w Lekkiej
Atletyce U20 oraz wynagrodzenia,

2) dotacją celową inwestycyjną dla OSiR na zakup odkurzacza wodnego.

Id: 906E8ED4-24C7-476C-A625-730F38FFAE8F. Podpisany




